UNIVERSITA DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA E ATTIVITA CONTRATTUALI
SETTORE ATTIVITA CONTRATTUALI
Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Determina n.44/2025

IL DIRETTORE DELL’AREA TECNICA E ATTIVITA CONTRATTUALI

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

TENUTO CONTO

VISTA

RAVVISATA

VERIFICATA

SU PROPOSTA

il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm. ii.;

il vigente Statuto dell’Universita di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato
con D.R. n. 661 del 26/07/2018 -prot. Unicas n. 15646 del 26/07/2018,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 186 del 11/08/2018;

il Regolamento di Ateneo per I’Amministrazione, la Finanza e la Contabilita,
emanato con D.R. n.337 del 12/05/2021 e relativo Manuale di Contabilita
emanato con D.R. n.593 del 2/08/2021;

il D. Lgs. n.36 del 31/03/2023 e ss.mm. ii., di seguito Codice;

il Decreto del Direttore Generale n. 255 del 31/03/2023, di nomina del Direttore
dell’ Area Tecnica e Attivita Contrattuali;

il Decreto del Direttore Generale n. 84 del 27/01/2025, con il quale € stato
assegnato il budget economico autorizzatorio 2025 dell’Area suddetta al
Responsabile della stessa;

la Polizza Kasko n. MEL-124-2023 -CIG 98937683A3, stipulata con la
Compagnia BALCIA INSURANCE S.E., in corso di validita dalle ore 24 del
31/12/2023 alle ore 24 del 31/12/2025;

dei dati necessari alla regolazione del premio per la suddetta Polizza, per il
periodo 31/12/2023-31/12/2024, forniti dal Direttore dell’Area Economica e
Finanziaria, con nota prot. n. 4498 del 07/02/2025, trasmessi al Broker, societa
AON S.p.A., inriscontro alla richiesta datata 31/01/2025;

la comunicazione e-mail, acquisita al prot. n. 6789 del 03/03/2025, con la quale
il Broker ha trasmesso 1’ Atto di Regolazione alla menzionata Polizza con premio
finito a consuntivo, comprensivo di imposte, positivamente verificato dal Broker
medesimo quanto alla regolarita, pari ad € 10.789,80, dovuto alla Compagnia
BALCIA INSURANCE SE;

la necessita di procedere, entro il termine ultimo del 14/04/2025, alla
liquidazione del premio in questione per il periodo di riferimento;

la disponibilita dei fondi del conto economico CB0908010104 Assicurazioni (ex
FS 103010204) del Bilancio Unico di Ateneo -budget autorizzatorio 2025;

del Settore Attivita Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto

DETERMINA

ART.1 Sulla base dell’Atto di Regolazione premio, per il periodo 31/12/2023-31/12/2024, della
polizza Kasko n. MEL-124-2023 -CIG 98937683A3, stipulata con la Compagnia BALCIA
INSURANCE S.E. in corso di validita dalle ore 24 del 31/12/2023 alle ore 24 del 31/12/2025,



UNIVERSITA DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

si autorizza la liquidazione del premio finito, comprensivo di imposte, di € 10.789,80 dovuto
a consuntivo alla menzionata Compagnia.

ART.2 L’importo suddetto trova copertura sul conto economico CB0908010104 Assicurazioni (ex
FS 103010204) del Bilancio Unico di Ateneo -budget autorizzatorio 2025.

La presente determina, inserita nella raccolta ufficiale delle determine della scrivente Area di questa
Universita, sara pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell’apposita
sottosezione di riferimento del portale “Amministrazione trasparente”.

Universita degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale Cassino
AREA TECNICA E ATTIVITA’ CONTRATTUALI 12.03.2025
Imp. provvisorio / definitivo n. 887/25 di €10.789.80
assunto sul conto . CB0908010104 103010204 budget 2025
AMMIT gﬁzlngmu UFFICI Srades, To> E%ﬁ%@&%ﬂéﬂﬁé ANDRO MARCIANO

DI



		2025-03-12T13:22:50+0100
	BEATRICE PISCOPO


		2025-03-12T14:45:47+0100
	ASSUNTA PIANESE


		2025-03-12T16:17:56+0100
	IMMACOLATA SIMEONE


		2025-03-19T16:30:12+0000
	ALESSANDRO MARCIANO




